平成26年   7月  10日

関 係 各 位

南山大学人文学部長

西江 清高

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、南山大学人文学部において、下記の要領で専任教員を公募することとなりました。つきましては貴学関係

者にご周知くださいますとともに、適任者のご推薦をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1． 職名および人員 准教授または講師 1名

2． 所属   人文学部心理人間学科

3． 専門分野  社会心理学、産業・組織心理学、組織行動論

4． 担当科目  人間関係プロセス論、リーダーシップ・トレーニング、

ファシリテーター・トレーニング、基礎演習科目、演習科目、

共通教育科目、教職科目

将来的には、大学院授業科目担当の可能性あり。

5． 応募資格

 （1）専門分野に関する博士の学位を有する方、または近々博士の学位の取得が見込まれる方。

 （2）人間関係に関するトレーニングやファシリテーションの経験のある方、もしくはそれらの実践に関心がある

方。

（3）名古屋市内または近郊に居住できる方。

6． 採用予定日  2015年4月1日

7． 応募締切  2014年 8月 21日（木）必着

8． 応募書類

 （1）履歴書（大学卒業以降）（写真貼付）

 （2）研究業績一覧：①著書、②論文（博士・修士論文も含む）、③学会発表、④その他

 （3）教育業績一覧

 （4）研究業績一覧に記載の各著書、論文（(２)の①、および②）の概要：

日本語で400字程度に要約し、論文については査読の有無、共著の場合には分担率（分担執筆80%等と

表記）を記載してください。

 （5）著書・論文から主要なもの5編（別刷またはコピー可）（研究教育業績一覧の該当する項目に○を付して

提出）

 （6）南山大学心理人間学科において応募者がどのような教育・研究を行おうと考えるのかについてまとめたもの

（2000字以内）

9． 選考方法  書類審査後、最終選考のため面接（模擬授業を含む）を行います。

10．書類送付先

  〒466-8673 愛知県名古屋市昭和区山里町18番地

  南山大学人文学部長 西江清高 宛

11．備考

（1）提出書類の封筒の表に「教員応募（心理人間学科）書類在中」と朱書きし、書留で郵送してください。

 （2）著書以外の提出書類の返却はいたしません。

 （3）書類審査後、最終選考に残った応募者に対して面接（9月中旬）を行います。その際、模擬授業の実施を求

めます。（面接のために要する旅費は自己負担となります。）

（4）書類選考以降に2名からの推薦書各1通（計2通）、および健康診断書の提出を求めます。

 （5）心理人間学科の教育の特徴については、南山大学人文学部心理人間学科Webページ、『人間関係トレーニ

ング（第2版）』（2005 ナカニシヤ出版）、『ファシリテーター・トレーニング（第2版）』（2011 ナカニシ

ヤ出版）を参照ください。

 （6）照会先 南山大学人文学部心理人間学科

  E-Mail shinri-jinji@nanzan-u.ac.jp

  Phone   052-832-3111